
DETERMINAZIONE  COMMISSARIALE  

OGGETTO: Dott. Angelo Raffaele Caforio. Conferimento incarichi nell’espletamento 
delle funzioni relative all’esercizio in comune dell’Ufficio dirigenziale con 
la Camera di Commercio di Bari

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

dell’Ente Dott. Antonio D’Amore, nominato con decreto del Ministro dello Sviluppo Economico 
del 29 aprile 2021, 

con l'assistenza del Segretario Generale f.f., Dott. Angelo Raffaele Caforio, il quale partecipa al 
presente atto esclusivamente ai fini della correttezza delle norme richiamate, non avendo l’Ente 
altro dirigente e non essendo compito attribuibile all’Organo di controllo,

VISTA la Determinazione Commissariale n. 44 del 23/10/2023 con la quale si è 
proceduto alla cessione del contratto individuale di lavoro a tempo 
indeterminato e pieno in essere con il Dott. Angelo Raffaele Caforio in 
seguito al trasferimento presso la Camera di Commercio di Bari ai sensi 
dell'art. 30 del D.lgs. n.165/2001 con decorrenza 01.11.2023, ultimo 
giorno di lavoro 31/10/2023;

VISTA la Determinazione Commissariale n. 45 del 23/10/2023 con la quale si è 
proceduto alla costituzione dell’ufficio dirigenziale in comune con la 
Camera di Commercio di Bari da attribuire al Dott. Angelo Raffaele 
Caforio a decorrere dall’01/11/2023, regolando i relativi rapporti con 
apposita convenzione;

ATTESO che il Dott. Angelo Raffaele Caforio risulta essere l’unico Dirigente a 
tempo indeterminato in servizio presso questa Camera di Commercio, con 
incarico di Segretario Generale f.f. al quale competono le funzioni di 
vertice dell’amministrazione di cui all’art.16 del D. Lgs. 165/2001;

ATTESO che la sottoscrizione della citata convenzione assicura continuità 
amministrativa a Questo Ente camerale;

cciaa_br - ACCE43B - DETERMINAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARIO - N° atto 2023000046 del 23/10/2023



DATO ATTO che l’assistenza del Segretario Generale, ai fini del presente 
provvedimento riguardante fatto a lui relativo, è necessaria in relazione 
alla mancanza di altro soggetto titolato alla sostituzione ed è comunque 
finalizzata esclusivamente a garantire la correttezza delle disposizioni 
normative vigenti in materia contrattuale e di lavoro;

con i poteri della Giunta,

DETERMINA

 di confermare in continuità il Dott. Angelo Raffaele Caforio, nell’espletamento delle funzioni 

relative all’esercizio in comune dell’Ufficio dirigenziale con la Camera di Commercio di Bari 

dal 01/11/2023, nelle funzioni di Segretario Generale Facente Funzioni della Camera di 

Commercio di Brindisi, nelle more dell’individuazione del Segretario Generale secondo la 

normativa vigente;

 di confermare in continuità il Dott. Angelo Raffaele Caforio, nell’espletamento delle funzioni 

relative all’esercizio in comune dell’Ufficio dirigenziale con la Camera di Commercio di Bari 

dal 01/11/2023, in tutti gli incarichi già conferiti in ragione d’ufficio con particolare 

riferimento a quelli di Conservatore del Registro Imprese e di Direttore dell’Azienda Speciale 

Isfores e dell’Azienda Speciale PromoBrindisi;

 di disporre l’immediata esecutività della presente determinazione.

IL SEGRETARIO GENERALE f.f. IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Angelo Raffaele Caforio Dott. Antonio D’Amore

“Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs n. 82 del 7/03/2005 e s.m.i.”


		2023-10-23T13:13:33+0200
	Camera di Commercio 
	CAFORIO ANGELO RAFFAELE
	Sottoscrizione documento


		2023-10-23T14:11:36+0200
	Camera di Commercio 
	D'AMORE ANTONIO
	Sottoscrizione documento




